2019 roku ekspozycja Spółki na ryzyko kursowe dotyczące kontraktów budowlanych była zabezpieczona w około 81%. Spółka

jest także narażona na ryzyko kursowe z tytułu planowanych przyszłych płatności w walutach obcych, wynikających z zawartych

umów dotyczących zakupów środków trwałych, które to płatności nie zostały zabezpieczone przed ryzykiem kursowym. Po

uwzględnieniu tych dodatkowych planowanych przyszłych płatności w walutach obcych poziom zabezpieczenia ryzyka kursowego

w Spółce wynosił 63%.

Ryzyko walutowe – wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany kursów walut, na podstawie historycznych zmian wartości

oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych, zmiany kursów walut, które są „realnie

możliwe”, oszacowane zostały na poziomie -10%/+10% na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego netto na racjonalnie możliwe zmiany kursów walutowych

przy założeniu niezmiennych innych czynników (wpływ na aktywa netto jest identyczny).

 Wartość
nominalna na

dzień bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień
31.12.2019

 Deprecjacja  Aprecjacja

 złotówki względem pozostałych walut

  +10% -10%

Kontrakty forward:

 – EUR  23 911 6 245 (6 245)

 – CZK 42 722 713 (713)

Instrumenty finansowe denominowane
w walutach obcych – ekspozycja walutowa netto:

 – EUR  23 137 9 853 (9 853)

 – USD  (47) (18) 18

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto  16 793 (16 793)

Podatek odroczony  (3 191) 3 191

Łącznie  13 602 (13 602)

Wartość

nominalna na
dzień bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień
31.12.2018

 Deprecjacja  Aprecjacja

 złotówki względem pozostałych walut

  +10% -10%

Kontrakty forward:

 – EUR  36 430 (7 201) 7 201

 – USD 335 125 (125)

 – CZK 114 300 1 898 (1 898)

Instrumenty finansowe denominowane
w walutach obcych – ekspozycja walutowa netto:

 – EUR  9 857 4 239 (4 239)

 – USD  (181) (68) 68

 – GBP (4) - -

 – CZK 7 - -

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto  (1 007) 1 007

Podatek odroczony  191 (191)

Łącznie  (816) 816

Budimex SA

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku
sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

26

Ryzyko stóp procentowych

Ryzyko stóp procentowych występuje głównie w związku z korzystaniem przez Spółkę z leasingu. Umowy leasingu zawarte przez

Spółkę oparte są o zmienne stopy procentowe i narażają Spółkę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych. Ryzyko stóp

procentowych związane z istniejącym zadłużeniem zostało uznane jako relatywnie niskie z punktu widzenia wpływu na wyniki

[…]

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie historycznych zmian wartości oraz na

podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych, zmiany stóp procentowych, które są „racjonalnie

możliwe”, oszacowane zostały na dzień 31 grudnia 2019 roku na poziomie -0,25/+0,25 punktu procentowego (na dzień

31 grudnia 2018 roku na tym samym poziomie) dla złotego, na poziomie -0,25/+0,25 punktu procentowego dla euro (na dzień

31 grudnia 2018 roku na tym samym poziomie), dolara amerykańskiego na poziomie -0,25/+0,25 punktu procentowego (na dzień

31 grudnia 2018 roku na poziomie -0,5/+0,5 punktu procentowego), oraz na poziomie -0,25/+0,25 punktu procentowego dla

korony czeskiej (na dzień 31 grudnia 2018 roku na poziomie -0,5/+0,5 punktu procentowego).

Jednocześnie założono równoległe przesunięcie krzywej stóp procentowych na potrzeby kalkulacji wrażliwości dyskonta

na zmiany stóp procentowych.

Poniżej podano wpływ zmiany stóp procentowych na wynik netto i aktywa netto według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku

oraz 31 grudnia 2018 roku.

Wartość na dzień
bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień
31.12.2019

+25 pb (PLN)/(EUR)

(USD)/(CZK)

-25 pb (PLN)(EUR)

(USD)/(CZK)

Pożyczki udzielone (kapitał) 1 720 4 (4)

Środki pieniężne na rachunkach bankowych (wartość
godziwa)

1 182 642 2 957 (2 957)

Zobowiązania z tytułu leasingu (wartość bieżąca) (160 464) (401) 401

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto  2 560 (2 560)

Podatek odroczony  (486) 486

Łącznie  2 074 (2 074)

Wartość na dzień
bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień
31.12.2018

+25 pb (PLN)/(EUR)
+50 pb (USD)/(CZK)

-25 pb (PLN)(EUR)

-50 pb (USD)/(CZK)

Pożyczki udzielone (kapitał) 88 465 221 (221)

Środki pieniężne na rachunkach bankowych (wartość
godziwa)

1 159 580 2 899 (2 899)

Kredyty bankowe i pożyczki (kapitał) (9 015) (23) 23

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (wartość
bieżąca) – wg MSR 17

(121 234) (303) 303

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto  2 794 (2 794)

Podatek odroczony  (531) 531

Łącznie  2 263 (2 263)

W kalkulacji wrażliwości na zmiany stóp procentowych pominięte zostały środki pieniężne w kasie.

Wycena kontraktów forward nie wykazuje wrażliwości na równoległe zmiany stóp procentowych przy niezmienionych kursach

walutowych.

Ryzyko cenowe

Spółka narażona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów budowlanych, takich jak:

wyroby stalowe m.in. pręty zbrojeniowe, szyny i inne wyroby hutnicze, kruszywa i beton, a także materiałów ropopochodnych

takich jak: benzyna, olej napędowy, asfalty oraz olej opałowy. Ryzyko cenowe materiałów nabywanych na rynku krajowym ocenia